
Smlouva o dílo č. 058/2021 

 

uzavřená dle§ 2623 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku v platném znění 

I. 
Smluvní stranv 

UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
se sídlem Křížkovského 8, 771 47 Olomouc. 
IČO 61989592 
DIČ CZ6l989592 
ID datové schránky ffsj9ei. 
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v nezapisuje se (obnovena zákonem č. 35/19.:/6 
Sb.) 
bankovní spojení: 
číslo účtu: 
ve věcech smluvních je oprávněn jednat 

ve věcech technických je oprávněn jednat

(dále jen objednatel) 

ZTL CONSTRUCT CZ, s. r. o. 
se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 
IČO 293 61 702 
DIČ CZ29361702 
ID datové schránky x69eke'x 
e-mail
zapsán v obchodním rejstříku u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 75272 
bankovní spojení: 
číslo účtu
ve věcech smluvních jsou oprávněni jednat: 

ve věcech technických oprávněn jednat
(dále jen zhotovitel) 

JI. 
Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se touto smlouvou zavazuje provést pro objednatele, provedení díla na akci 
„ FTK schodišťová stěna", spočívající v dodávce a montáži výplní stavebních otvorů 
z hliníkových fasádních profilů systém Aliplast MC Wa!!, v rozsahu specifikovaném v článku 
II bodu 2. této smlouvy a za podmínek sjednaných v této smlouvě. Objednatel se zavazuje 
řádně provedené dílo převzít a zaplatit cenu za jeho provedení uvedenou v článku IV této 
smlouvy. 

2. Specifikace díla: 

Strana 1 ( celkem 5) 



a. dilem se rozumí dodávka a montáž výplní stavebních otvorů z hliníkových fasádních 
profilú systém Aliplast MC Wa!!, vše v členění dle cenových nabídek A 121121 ze dne 14. 
0-:/. 2021, (za přesné rozmě1y hliníkových konstrukci zodpovídá zhotovitel), 

b. hliníkové prvky budou vybaveny příslušenstvím dle CN 121121 (viz příloha), 

c. prvky budou osazovány do stávajících stavebních otvorů, 

d. prvky budou kotveny do systémových překladů a zdiva, 

e. osazeni výplní do hliníkové konstrukce daných tvarú a rozměn°t bude provedeno 
ve složení dle CN 121121, 

f montážní připojovací spáry budou zhotovitelem vyplněny PUR pěnou a zednicky 
zapraveny bez výmalby. Výmalba přechází na objednatele, 

g. rozměry, členěni a počet kus-ú výplní stavebních otvor-i°, uvedených v cenové nabídce 
121/21 jsou odsouhlaseny objednalelem. 

3. Veškeré změny předmětu télO smlouvy o dílo musí být před vlastním uskutečněním upraveny 
písemným dodatkem smlouvy o dílo. 

III. 

Doba a místo provedení díla 

1. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a předat hotové dílo objednateli do 30. 6. 2021. Objednatel je 
povinen k převzetí díla poskytnout potřebnou součinnost. 

2. Místo provedeni dila je v nemovitosti v Olomouci, tř. Miru 111 

3. Objednatel a zhotovitel se dohodli na následujících terminech plněni: 

a. Zhotovitel je povinen provést před započetím výroby zaměření stavebních otvon"t 
s ověřením konkrétn'ich specifik na stavbě a následným upřesněním Přílohy této smlouvy 
(cenové nabídky Al21/21 z 14. 04. 2021), které bude odsouhlaseno objednatelem. K tomu 
je objednatel povinen poskytnout potřebnou součinnost. Termín prohlídky sjednají 
smluvní strany operativně telefonicky nebo e-mailem podle stavební připravenosti 
pracoviště, kde má být montáž díla provedena ve lhůtě přiměřené rozsahu prováděného 
díla, nejpozději však 14. dnů před předpokládaným termínem zahájeni montáže, jak je 
uveden v písmenu c. tohoto odstavce. Telefonická dohoda musí být potvrzena e-mailem. 
Zhotovitel oznámí před započetím výroby všechna jemu známá rizika či technické 
požadavky na součinnost s dodávkou. 

b. Předpokládaný termín předání staveniště objednatelem zhotoviteli je dne 1 O. 06. 2021 
Objednatel umožní zhotoviteli v místě provádění díla bezplatné užíváni ploch 
pro skladováni materiálů a výrobků nutných pro provádění díla za účelem jejich 
skladováni a umožní zhotoviteli vybudování zařízeni staveniště (v nezbytně nutném 
rozsahu) tak, aby zhotovitel mohl dílo provést řádně a včas. Nebude-li schopen 
objednatel předat zhotoviteli staveniště v předpokládaném termínu, dohodnou smluvní 
strany náhradní termín předáni staveniště. 

c. Objednatel je povinen předat pracoviště zhotoviteli dne 1 O. 06. 2021 k zahájení montáže. 
V terminu stanoveném pro zahájeni montáže musí být stavba připravena k montáži. 
Nebude-li tato podmínka splněna, posunuje se termín montáže o stejný počet dní, po které 
byl objednatel v prodlení s předáním pracoviště. Nepřipravenost stavby musí objednatel 
zhotoviteli oznámit e-mailem nejméně 3 dny předem a sjednat s ním náhradní termín 

Strana 2 (celkem S) 



montáže. V opačném případě je zhotovitel oprávněn požadovat po objednateli úhradu 
náklad-i, s tím spojených. 

d. Montáž výplni stavebních otvon1 lze provést pouze za předpokladu, že venkovní teplota 
ovzduší neklesne pod -5 °C. Lepeni hydroizolací a parozábran lze provést pouze 
za předpokladu. že teplota ovzduší neklesne pod O 0C. Montáž skleněných výplní 
lze provést pouze za předpokladu, že venkovní teplota ovzdu§i neklesne pod O 0C. 
V případě, že povětrnostní podmínky neumožni dílo zhotovit, považuje se tato skutečnost 
za vy.Hí moc a termín zhotovení díla se posumue o dobu, kdy objektivně nebylo možné 
zhotovitelem dílo provést. 

IV. 
Cena díla a platební podmínky 

1. Objednatel a zhotovitel se dohodli na ceně díla vyčíslené v cenové nabídce CN 121/21 ze dne 
14. 04. 2021 takto: 

! Cena za dodání a montáž Al prvků bez DPH činí 358.085,00 Kč 
!(:jJoyy: Tři sta_ padesát osm tisJc osmdesát pět korun český�' c_h�!)_. ___________ _ 

2. K sjednané ceně díla bude připočtena DPH v zákonem stanovené výši; objednatel i zhotovitel 
jsou plátci DPH. 

3. Cena díla uvedená v článku IV bodu 1. této smlouvy je cenou pevnou, platnou po celou dobu 
prováděni díla. 

4. Objednatel a zhotovitel se dohodli, že objednatel zaplatí cenu díla takto: 

a. Celkovou částku ve výši 358.085,00 Kč bez DPH do 30 dmt ode dne podpisu protokolu o 
předáni a převzetí dokončeného díla bez vad a nedodělkú na základě faktury vystavené 
zhotovitelem zaslané-objednateli elektronicky do datové schránky nebo e-mailem. 

v. 

Podmínky provedení díla, součinnost smluvních stran 

1. Zhotovitel provede dílo na svůj náklad a na své nebezpečí a nese odpovědnost za §kodu 
na díle až do jeho předání objednateli. 

2. Zjisti-li zhotovitel při prováděni díla skryté překážky znemožňující provést dílo sjednaným 
způsobem, oznámí to bez zbytečného odkladu objednateli a navrhne mu změnu díla. O dobu 
přerušeni se prodluži!ie doba provedeni díla sjednaná v článku III bodu 1. této smlouvy. 
Nedohodnou-li se smluvní strany na změně smlouvy v přiměřené lhittě, mitže kterákoli z nich 
od smlouvy odstoupit. Zhotovitel má právo na cenu za část díla provedenou do doby, než 
překážku mohl při vynaloženi potřebné péče odhalit. 

3. Objednatel je oprávněn kontrolovat postup a způsob prováděni díla ve smyslu ustanoveni 
§ 2593 občanského zákoníku. 

4. Zhotovitel splní svou povinnost provést dílo řádně a včas jeho předáním objednateli. 
Objednatel je povinen poskytnout zhotoviteli k předáni a převzetí řádně provedeného díla 
potřebnou součinnost; o dobu prodlení se posouvá termín zhotoveni díla. Zhotovitel je 
povinen předat objednateli hotové dílo v kvalitě odpovídající obvyklému účelu díla, právním 
předpisům a příslušným technickým normám: při předání díla předá zhotovitel objednateli 
certifikáty k provedenému dílu. O předání a převzetí díla sepíší smluvní strany protokol. 
Převzetím díla přechází nebezpečí škody na díle na objednavatele. 

Strana 3 (celkem 5) 



VI. 

Odpovědnost za vady 
Smluvní pokuty 

1. Zhotovitel je povinen provést dílo podle podmínek sjednaných v této smlouvě. Je-li 
pro provedení díla stanovena závazná technická norma, musí provedení díla odpovídat této 
normě. 

2. Dílo má vady, jestliže provedení díla neodpovídá výsledku určenému ve smlouvě. Zhotovitel 
odpovídá za vady, jež má dílo v době jeho předání, za vady díla vzniklé po předání díla 
odpovídá zhotovitel, jestliže byly zpúsobeny poru.frním jeho povinností. 

3. Zhotovitel poskytuje objednateli záruku na dílo s tím. že se sjednává záruční doba v délce 
60 měsíců na hliníkové konstrukce, která začíná běžet dnem předání a převzetí díla. 
Objednatel má nárok požadovat v pntběhu záruční doby bezplatné odstranění vad 
a zhotovitel je povinen vady bezplatně bez zbytečného odkladu odstranit v dohodnutém 
termínu. 

4. Zhotovitel neodpovídá za vady, které mají pitvod v nevhodném užívání díla v rozporu 
s účelem. pro který je dílo určeno, anebo v nedostatdné údržbě díla. 

5. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, platí pro uplatnění odpovědnosti za vady 
ustanovení§ 2615 a násl. občanského zákoníku. 

6. Smluvní strany se dohodly, že je objednatel povinen uhradit zhotoviteli smluvní pokutu 
ve výši 0,02 % z ceny díla za každý den prodlení se zaplacením kupní ceny díla; stejnou 
smluvní pokutu je povinen uhradit zhotovitel objednateli za každý den prodlení s termínem 
provedení díla. 

VII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Tato smlouva představuje úplnou dohodu smluvních stran o předmětu smlouvy, jak je 
definován výše, a nahrazuje veškerá předešlá ujednání smluvních stran o tomto předmětu 
smlouvy, a to učiněných ústně nebo v písemné formě. 

2. Jakákoli změna této smlouvy je možná jen na základě vzájemné písemné dohody smluvních 
stran formou průběžně číslovaných dodatků. 

3. Pokud není touto smlouvou stanoveno jinak, platí pro právní vztahy z ní vyplývající příslušná 
ustanovení občanského zákoníku. 

4. Nedílnou součástí této smlouvy je cenová nabídka číslo 121121 ze dne 14. 04. 2021. 

5. Tato smlouva byla sepsána ve dvou vyhotoveních o pěti stranách, z nichž každé má platnost 
originálu. Každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení. 

6. Smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě pravdivých údajů, jejich 
svobodné a pravé vůle, určitě, vážně a srozumitelně, nikoli za jinak jednostranně 
nevýhodných podmínek a není v rozporu s dobrými mravy ani zásadami poctivého 
obchodního styku, na dúkaz čehož ji smluvní strany opatřují podpisy osob oprávněných je 
zastupovat. 

7. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně jejích příloh a pNpadných dodatků 
podléhá povinnému uveřejnění podle zákona č. 340/2015 Sb„ o zvláštních podmínkách 
účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru 
smluv}, v platném znění. 

Strana 4 (celkem 5) 



8. Tato smlouva je uzavřena dnem jejího podpisu oprávněnými osobami smluvních stran a 
nabývá platnosti a účinnosti dnem jejího uveřejněni v registru smluv v souladu se zmíněným 
zákonem. 

Příloha: 
l .  Cenové nabídky 121121 ze dne 1 .:/. 0.:/. 2021 

Objednatel: 
Mgr. Michal Šafář, Ph.D. 
děkan Fakulty tělesné kultury 
UNIVERZITA PALACKÉHO V OLOMOUCI 
se sídlem Křížkovského 8, 771 4 7  Olomouc. 

2 1. 04, 2021 

da1um 

Zhotovitel: 
Ing. Aleš Trusina, jednatel . . . . . . . . . . !.P:.t·. !.�?.!.. . . .
ZTL CONSTRUCT CZ, s. r. o. datum 

se sídlem Příkop 838/6, Zábrdovice, 602 00 Brno 

Strana 5 (celkem 5)  

podpis 



� 

ZTL CONSTRUCT CZ 
SKLU A HL IN ÍKU DÁVÁME TVAR 

Věc :  cenová n ab íd ka č . : A121/21 

U POL  FTK O lomouc  

V H ra n ic ích  14 .  4 .  202 1 

Ná zev a kce : FTK schodišťová stěna 

Na  Vaš i  žádost zas í l ám  cenovou n ab íd k u  na  dodávku a montáž výp l n í  stavebn ích  otvorů z h l i n íkových 
rá mových p rofi l ů  systém AL I  P LAST MC  WALL 

Mater iá l - 1 - komorové h l i n íkové p rofi ly s p ře ruše ným te pe l ným mostem - ALI P LAST MC  WALL 

Ba rva - Komaxit b í l á  odst ín RAL 9016 - h l i n íkové p rofi ly + ková n í  

Výp l ň  - iz.2-sklo čiré nepožární, v e  složen í: 
- PXN 6 + rám 16 + ARG + FLOAT 6 
- PXN 4 + rám 16 + ARG + FLOAT 4 

- izo lační panel  nepožární, ve s ložení :  

U =  1 , 1  W/m 2K 
U =  1 , 1  W/m 2K 

- A l .  P lech  1, 5mm + i zo lace 30mm + A l .  P l ech  1,5m m  U =  0, 5 W/m 2K 

Poz. 2 :  H l i n íková fasáda 2950 x 6800 m m :  
V E N KOVN Í POHLED  

systém :  AL I P LAST MC  WALL 
3x o ke n n í  kříd lo , 18 x pevné zask l e n í  
1- kříd l ové okno ,  dovn i t ř  otv . -výk l . ,  LEVÉ 
Svět lost oke n :  793 x 1258mm 

793 x 1342mm 
793  x 1030m m 

Ková n í : - o ke n n í, MASTE R WEEN ,  RAL 9016 
- k l i ka oke n n í  MASTER WEEN, RAL 9016 

Zask le n í : - PXN 6 + rám 16 + ARG + FLOAT 6 

- PXN 4 + rám 16 + ARG + FLOAT 4 

- 2x Al . P lech 1,5mm + izolace 30mm 

Cena za stěnu  vč. montáže č in í :  292 .480,- Kč 

Síd lo  společnosti 
a fakturační adresa : 

ZTL CONSTRUCT CZ, s . r .o .  
Př íkop 838/6 
602 00 Brno - Záb rdovice 
IČ :  29361702 
DIČ: CZ29361702 

Provozovna 
a doručovací adresa : 

zn CONSTRUCT CZ, s . r . o .  
T ř .  1 .  má je  2074 
753 01 Hran ice 

Bankovní spojení : 

 

Společnost je zapsáno v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Brně, oddíl C, vložka 752 72. 

Kontaktní údaje: 

te l . :  

fa x :  
e-ma i l :
http ://www.zt l -construct .cz  



ii 
ZTL CONSTRUCT CZ 

SKLU A HL IN ÍKU DÁVÁM E TVAR 

Cena h l i n íkových prvků vč. montáže č in í : 

Cena za pa rotěsnou a hyd ro-těsnou pásku č in í :  

Cena za lešen í  a nák lady s t ím spojeny č in í :  

Cena demontáže stávajících stěn č in í :  

Cena za l i kvidací odpadů č in í :  

Cena zedn ických prací č in í : 

Cena ce lkem :  

Ceny jsou uvedeny bez  DPH  vč. dopravy. 

292.480,- Kč 

6 . 180,- Kč 

14.275,- Kč 

15 .045,- Kč 

10.505,- Kč 

19 .600,- Kč 

358.085,- Kč 

Zá ručn í  pod m ínky na  h l i n íkové p rosk l ené  konstru kce S let od p řed á n í  d í l a .  

P l a tnost ce nové n ab íd ky :  3 měs íce 

Te rm ín dod á n í  6-8 týd n ů  od obdrže n í  Vaš í  objednávky a se psá n í  SoD, která bude  p řed mětem 

obchod n ích  pod m ínek .  

S pozd ravem 

Síd lo spo lečnosti 
a fakturační adresa : 

ZTL CONSTRUCT CZ, s . r . o .  
P ř í kop  838/6 
602 00 Brno - Zá brdovice 
IČ :  2936 1702 
DIČ: CZ29361702 

Provozovna 
a doručovací adresa : 

ZTL CONSTRUCT CZ, s . r .o .  
Tř .  1 .  máje 2074 
753 01 H ra n ice 

Bankovní spojen í: 

 

Společnost je zapsána v obchodním rejstřiku vedeného u Krajského saudu v Brně, oddil C, vložka 752 72. 

Kontaktn í údaje: 

te l . :  
fax :  
e -ma i l
http ://www.zt l -construct .cz 




